
Obecní ú ad Dymokuryř
Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            
Zápis .2/2005č

ze zasedání zastupitelstva obce
ze dne 14.února 2005

P ítomno: 9 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluveni: Ing. Javo ík  P. a p. Tábo ík V.ř ř
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zápis . 1/2005č
                  2) VPP – ú ad práce - 2005ř
                  3) Program obnovy venkova – sout ž vesnice roku 2005ě
                  4) Zm na legislativy – výjimky pro školní za ízeníě ř
                  5) Pronájem bytu .3/281 č
                  6) Zpráva o výsledku p ezkoumání – záv re ný ú et obce 2004ř ě č č
                  7) Pohledávky obce k 31.12.2004
                  8) Informace – dopravní obslužnost – autobusy,vlaky
                                         - stavební ízeníř
                                         - odstoupení od smlouvy f. echofrachtČ
                  9) R zné - diskuseů

1) Zápis . 1/2005 – č usnesení pln na, ě
     k     bodu 3   – rozpo et pro rok 2005 – rozpo tové opat ení vč č ř  souvislosti s Revitalizací rybníka
„K i ák – Svídnice“ (ve vazb  kř ň ě  žádosti o dotaci)  - úprava rozpo tu na stran  p íjm  i výdajč ě ř ů ů
o 660.000,- .Po úprav  vyrovnaný rozpo et ve výši  8ě č  450.000,-K  č

       PRO:  9                      PROTI: -             ZDRŽEL SE: -
      k     bodu 9   -  dokon ení kontroly zakázek zč  roku 2004, starosta p edložil dokladyř
k vybraným fakturám f. Agromat  ve výši 79.529,- (vodovod ul. Revolu ní) a 67.125,- č
(vodovod ul. V Hájku + oprava ve vodárenském domku erná Hora), tj. smlouvy o dílo,   Č
faktury s vyú továním podle skute n  provedených prací. Kontrolní komise provede zápis.č č ě

 2) VPP – ú ad práce – 2005ř
     Ve ejn  prosp šné práce – zam stnání p es Ú ad práce. Ú ad práce poskytuje dotaci na 1ř ě ě ě ř ř ř
pracovníka ve výši 7.000,- K . Ostatní náklady tj. sociální a zdravotní pojišt ní platíč ě
zam stnavatel tj. obec. Všechny doklady pot ebné kě ř  žádosti jsou již vy ízeny ( musí býtř
potvrzeno, že obec nemá žádné závazky k státu ). Bude zažádáno o 3 pracovníky pro rok 2005
na období duben – íjen.ř
             PRO: 9                  PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

 3) Program obnovy venkova – sout ž vesnice roku 2005ě
     V roce 2004 obec obdržela dotaci ve výši 180.000,- K  na požární zbrojnici a 20.000,- Kč č
na úroky z úv ru (stavba silnic). Ob  dotace byly vy erpány a použity podle stanovenýchě ě č
pravidel. O dotacích pro rok 2005 zatím nebylo rozhodnuto. Dne 3.2.2005 byl z ízenř
výb rový výbor POV. ě



Sout ž vesnice roku 2005. Obec se zú astní.ě č
            PRO: 9                 PROTI: -             ZDRŽEL SE: -

4) Zm na legislativy – výjimky pro školní za ízeníě ř
    Od 1.1.2005 platí nový zákon . 561/2004 Sb.,školský zákon. Zč  tohoto zákona mimo jiné  
vyplývá povinnost z izovatele kontroly aktuálního stavu žák  a p ípadné p ijetí opat eníř ů ř ř ř
k výjimkám z nejnižšího po tu žák . č ů Aktuální stav žák  vů     ZŠ Dymokury je 159 žáků  . O
výjimku je t eba žádat vř  okamžiku kdy po et žák  klesne pod 153. O výjimku tedy není podleč ů
aktuálního stavu žák  nutné žádat, ale… Ud lení výjimky zů ě  po tu žák , není problém, zav eníč ů ř
školy nehrozí. Ale výjimka p ináší další požadavky na z izovatele a krom  neinvesti níchř ř ě č
výdaj  se p i výjimce z izovatel podílí i na mzdových výdajích. ů ř ř

5) Pronájem bytu .3/281 č (p.Kolá ová)ř
    Projednání  žádostí o p id lení bytu. Po p ihlédnutí kř ě ř  sociálním pot ebám žadatelky bylo  ř
    navrženo, aby byl byt pronajat p. Ml kové.   č
    PRO:  9                        PROTI: -                   ZDRŽEL SE: -
Podmínky pronájmu, budou zachovány stávající. Nájemné by se zvyšovalo v p ípad  oprav  ř ě
bytu, zejména spojené s revizí a rekonstrukcí elektrorozvod .ů

6) Zpráva o výsledku p ezkoumání hospoda ení za rok 2004– záv re ný ú et obce 2004ř ř ě č č
V souladu se zákonem .128/2000 Sb., o obcích zastupitelstvo obce projednává a schvaluječ
záv re ný ú et obce za p edcházející rok do 30.6. následujícího roku. Nedílnou sou ástíě č č ř č
záv re ného ú tu je zpráva o výsledku p ezkoumání hospoda ení ( audit ). P ezkoumání byloě č č ř ř ř
provedeno ve dnech 1.11.2004 a 10.2.2005.  Zpráva bude zve ejn na na ú ední desce a kopieř ě ř
p iložena kř  zápisu. 

7) Pohledávky obce k 31.12.2004
    nejhorší situace je na vodném kde jsou evidované dluhy ve výši 333.641,- K .č
Opat ení: do konce února budou všem dlužník  rozeslány doporu ené dopisy sř ů č  výzvou
k vyrovnání závazk  vů  termínu do 20. 3. 2005. Po tomto termínu budou majitelé nemovitostí
vyrozum ni ě o p erušení dodávky pitné vody (ř nejpozd ji 2 hodiny p ed vlastním odpojenímě ř
– písemn  nebo ústn ), p ípadn  o podání návrhu na exekuci na jejich majetek (vždyě ě ř ě
písemn ). Dále budou dlužníci pravideln  zve ej ováni na ú ední desce obecního ú adu,ě ě ř ň ř ř
informa ním letákem Dymokurský ob asník. Tato opat ení se budou týkat všech dluh  , tj.č č ř ů
nájemného z  bytového a nebytového fondu, poplatk  za likvidaci odpad , dále dluh  kteréů ů ů
vznikly na základ  jiných smluvních vztah  (platby za poskytnuté služby).ě ů
    
8) Informace – dopravní obslužnost – autobusy, vlaky
                        - stavební ízeníř
                        - odstoupení od smlouvy f. echofrachtČ
Dopravní obslužnost – autobusy, prob hlo jednání zástupc  m st a obcí vě ů ě  Nymburce (1. 2.)
Zde byla vysv tlena aktuální situace vě  dopravní obslužnosti zajiš ované autobusy za rok 2003ť
a 2004, kdy n které obce byly za azeny do pražské p ím stské dopravy. Tyto obce poskytujíě ř ř ě
zvýšený p ísp vek za tuto službu. Pro ostatní obce z stává stávajících 170,-K /osoba/rok.ř ě ů č
Dotace krajského ú adu (respektive p evedení n kterých linek zř ř ě  ostatní dopravní obslužnosti
do základní) ve výši cca 5 000.000,- K  za rok 2003 a 2004 z stává jako p ebytek nač ů ř
spole ném ú tu obcí (celkem 10 mil.) Zástupci m st a obcí po projednání zda rozpustit zp tč č ě ě
na obce nebo ponechat na spole ném ú tu doporu ili pro rok 2005 ponechat na spole némč č č č
ú tu. Výše p ísp vku na dopravní obslužnost je navržena č ř ě 170,-K /osoba /rok.č



Poskytnout tento p ísp vek.ř ě
PRO: 9                    PROTI: -             ZDRŽEL SE: -

Dopravní obslužnost – vlaky.  V úterý 15.2.2005 se v Sadské bude p edkládat a projednávatř
jízdní ád eských drah pro rok 2005/2006. – zú astní se starosta.ř Č č

Stavební ízení:ř
- prob hlo jednání o dodate ném povolení p ístavby a vedlejší stavby u p.215 (Koudela),ě č ř č
  vydané rozhodnutí stavebním ú adem M stec Králové (telefonická informace)ř ě
  dodate né povolení p ístavby ano – dodate né povolení vedlejší stavby NE a do 150 dn  od  č ř č ů
  nabytí právní moci vedlejší stavbu odstranit. 

- 18.2.2005  kolaudace RD (p. Koutská, ul. Lesní)
- 18.2.2005 v 10.00 hodin ve Svídnici p. 39 (Bezko kovo) – šet ení na míst .č č ř ě

f. echofracht:Č  doporu eným dopisem oznámeno odstoupení od nabídky podílovéhoč
financování elektrorozvod  (podíl 210.000,- K ) vů č  ul. Osvobození. Firma echofracht nabízíČ
objekt k prodeji.

9) R zné – diskuseů
- parkování na ve ejných prostranstvích , MV „zrušilo“ obecn  závaznou vyhlášku, vše ešíř ě ř
zákon o provozu na pozemních komunikacích – obec zvýší spolupráci s OO Policie RČ
M stec Králové a budou ukládány pokuty podle p estupkového zákona.ě ř
- zastávka D Svídnice – starosta bude urgovat vČ  D Hradec Králové vybudování ekárnyČ č
pro cestující.
- Svídnice p. 32 (škola)- kamna vč  havarijním stavu, zákaz topení a kamna odstranit. Obecní
ú ad shromáždí nabídky pro nákup nových kamen.ř
- p ipomínka kř  zimní údržb  komunikací – p i padajícím sn hu hned vyjížd t odhrnovat sníhě ř ě ě
a zajistit v p ípad  náledí posyp komunikací (vlastní nebo sjednat SÚS) – jedno zř ě  možných
ešení nákup neseného rozmetadla ř

- Inventura – kontrolní komise p edloží návrh kř  zjišt ným inventárním skute nostem.ě č

Starosta zakon il jednání vč  21.00 hodin.

P íští jednání zastupitelstva obce : 7. b ezna 2005 od 19.00 hod vř ř  Dymokurech.

Zapsal 18. února 2005      Jaroslav ervinkaČ

Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř
 

Vyv šeno: 23. února 2005                      Sejmuto:    ě


